ДОГОВОР

об организации производственной практики
«____» ___________________20___г.                                                                                г. В. Новгород

 Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Технологический колледж» в лице директора Ренкас Ольги Владимировны действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «КОЛЛЕДЖ», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________
(наименование организации)

в лице_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

действующего на основании____________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАЦИЯ»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны осуществляют производственную практику студентов в соответствии с образовательной программой среднего профессионального образования по программе  подготовки специалистов среднего звена ___________________________________________________________
                                           (код/наименование специальности)
2.  Формы участия сторон
«КОЛЛЕДЖ» направляет, а «ОРГАНИЗАЦИЯ» принимает с ________________ по _____________
на производственную практику группу студентов, обучающихся  по специальности _____________________________________________________________________________________

 (код, наименование специальности)

в количестве ______________ человек.
Список  студентов прилагается (если количество более 3 человек)
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
3. Обязанности сторон.

3.1.     «КОЛЛЕДЖ», в соответствии с Положением о практике студентов, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования обязуется обеспечить:

3.1.1. Теоретическое и производственное обучение студентов, направляемых на производственную практику.

3.1.1. Организацию, контроль и методическое руководство производственной практикой студентов (указать Ф.И.О. полностью и должность руководителя производственной практики)  _______________________________________________________________________________
3.2.  «ОРГАНИЗАЦИЯ» обязуется:

3.2.1. Предоставить студентам рабочие места, отвечающие требованиям безопасных условий труда, санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям пожарной безопасности.

3.2.2. Предоставить средства индивидуальной защиты, спецодежду, места для хранения одежды и др. в соответствии с нормами, действующими в «ОРГАНИЗАЦИИ».
3.2.3. Обеспечить студентов производственными заданиями, документацией в соответствии с профилем профессии и уровнем квалификации, предусмотренным учебным планом.

3.2.4. Не допускать использование труда студентов на работах, не предусмотренных программами производственной практики.
3.2.5. Назначить из числа инженерно-технического персонала или квалифицированных рабочих руководителей производственной практики студентов.

3.2.6. После завершения производственной практики представить на студентов аттестационный лист с производственной характеристикой с указанием краткого содержания и качества выполненных ими работ в период производственной практики.
4. Дополнительные обязательства сторон.

4.1. По организации и содержанию производственной практики:_____________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.2. По безопасным условиям труда: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.3. По оплате труда студентов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации: __________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

5. Ответственность сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Изменение условий и расторжение договора.

6.1. Стороны могут изменять условия договора по обоюдному согласию. Изменение условий договора оформляется письменно в виде дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью договора.

6.2. В случае невыполнения договорных обязательств настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительного письменного уведомления другой стороны не менее чем за две недели.

7. Срок действия договора.

         с  ______________________________________ по _____________________________________

                     Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.

Юридические адреса сторон

	                «КОЛЛЕДЖ»
Тел/ф 8(8162)65-79-59

 E-mail: tpl@mail.natm.ru

Директор ОГАПОУ

«Технологический колледж»

Ренкас О.В. ______________

«______» ______________20__г.

	«Организация»

                    «______» ______________20__г.